Ill.ma Sig,ra
  Presidente della Camera dei Deputati
             Dott.ssa Laura Boldrini 
        e-mail: laura.boldrini@camera.it

Ill.mo Sig.re 
    Presidente del Consiglio dei Ministri
                                Dott. Paolo Gentiloni
[bookmark: _GoBack]							    e-mail: presidente@pec.governo.it
                      
           Ill.mo Sig.re
         Capogruppo Partito Democratico 
             On. Ettore Rosato
								     e-mail: rosato_e@camera.it
										
									                   Ill.mo Sig.re
  Capogruppo Forza Italia – Il Popolo delle Libertà – Berlusconi Presidente   
					                                            On. Renato Brunetta									  e-mail: r.brunetta@camera.it

										        Ill.mo Sig.re
                                                                                  Capogruppo Movimento 5 Stelle 
									     On. Andrea Colletti
								   e-mail: colletti_a@camera.it

										        Ill.mo Sig.re
                               Capogruppo Democrazia Solidale – Centro Democratico 
					                                              On. Lorenzo Dellai									      e-mail: dellai_l@camera.it

										                 Ill.mo Sig.re
            Capogruppo Lega Nord e Autonomie – Lega dei Popoli  - Noi Con Salvini
								      On. Massimiliano Fedriga
							            e-mail: fedriga_m@camera.it

										         Ill.mo Sig.re
                  Capogruppo Articolo 1 – Movimento Democratico e Progressista
								        On. Francesco Laforgia
                                                                                   e-mail: laforgia_f@camera.it

									                   Ill.mo Sig.re
                                                                      Capogruppo Alternativa Popolare 
      On. Maurizio Lupi
                                                                                       e-mail: lupi_m@camera.it


										         Ill.mo Sig.re
	Capogruppo Sinistra Italiana – Sinistra Ecologia e Libertà - Possibile
									    On. Giulio Marcon
 							   e-mail: marcon_giulio@camera.it
						
										         Ill.mo Sig.re
 									Capogruppo MISTO
         On. Giuseppe Pisicchio
e-mail: pisicchio_g@camera.it

										      Ill.mo Sign.re
                  Capogruppo Fratelli d’Italia
		              On. Fabio Rampelli
		e-mail: rampelli_f@camera.it

										       Ill.mo Sig.re
				                                         Capogruppo Scelta Civica 
     On. Francesco Saverio Romano
          e-mail: romano_f@camera.it

Gentilissima Presidente,
Gentilissimo Presidente,
Gentilissimi Onorevoli,

	in questi giorni, la proposta di legge per il riconoscimento della Lingua dei Segni Italiana è all’esame della Camera dei Deputati con AC 4679 "Legge quadro sui diritti di cittadinanza delle persone sorde, con disabilità uditiva in genere e sordocieche" attualmente all’esame della XII Commissione e risultano ad oggi acquisiti tutti i pareri, favorevoli, mentre si è ancora in attesa di quelli della V Commissione Bilancio, tesoro e programmazione e della VII Cultura, Scienza e Istruzione.
Tutti noi seguiamo con grande preoccupazione l’andamento dei lavori della XII Commissione Affari Sociali e in particolare della V e VII commissione, che purtroppo sembrano essere giunti su un binario morto. 
Di fronte a questa allarmante situazione non possiamo più essere inermi: vorrebbe dire vedere sprecati anni di duro lavoro e soprattutto tradite le speranze di tutti noi sordi - che stiamo aspettando da troppo tempo di vedere riconosciuti e garantiti i diritti di cittadinanza - e dei semplici cittadini che non vogliono vedere per l’ennesima volta allontanarsi l’obiettivo di ottenere finalmente il riconoscimento della Lingua dei Segni prima dello scioglimento delle Camere.
Sono cittadino sordo e chiedo l’approvazione dell’ AC 4679 affinché alle persone sorde siano finalmente garantiti equità nell’istruzione, pari opportunità nel lavoro, inclusione sociale e accessibilità nella vita quotidiana.
Con osservanza,

Nome Cognome
        Firma 
	
